
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 июня 2025 года № 100 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского 

сельского поселения Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области от 22.10.2021 № 129 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им 
по договорам социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда Кумылженского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области» 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными за-
конами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.05.2021 № 775 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634» и Уставом Кумылженского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области администра-
ция Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волго-
градской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Кумылженского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области», утвержден-
ный постановлением администрация Кумылженского сельского поселения Кумылженско-
го муниципального района Волгоградской области, следующие изменения: 

1.1. В абзаце четвертом подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слова «, в государственной ин-
формационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государ-
ственных и муниципальных услуг), (далее – информационные системы)» исключить; 

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Правовые основания для предоставления услуги. 
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муници-

пальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования реше-
ний и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, организаций, а также их 
должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещены на официальном 
сайте уполномоченного органа, МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»; 




